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PM 2020-04-30: Forbud mot användning av växtskyddsmedel inom vissa
områden och miljösanktionsavgift för överträdelse av förbuden

Våra synpunkter

AlImänt
Blomsterlandet vill medverka till en hållbar användning av växtskyddsmedel, som är skonsam för miljö
och människor. Vi arbetar sedan länge med att ersätta potentiellt skadliga substanser med
miljövänligare alternativ i vårt sortiment. Exempelvis fasade vi tidigt ut produkter med glyfosat.
På Blomsterlandet motsätter vi oss inte att användningen av växtskyddsmedel begränsas där
experterna bedömt att produkterna för med sig risker för miljön och för användarna. Vi tycker det är
bra privatpersoner även i fortsättningen tillåts använda ämnen som enligt Kemikalieinspektionen
innebär "en begränsad risk för människors hälsa och miljö n".

Tidsplanen
Samtidigt är vi angelägna om tidsplanen ger oss möj lighet att fasa ut berörda produkter ur sortimentet
och ta fram hållbara alternativ för våra kunder. Vi ser inte att detta är möj ligt om förslaget antas under
hösten 2020 och de nya reglerna börjar gälla den 1 januari 2021.
Risken är stor för negativa konsekvenser på flera plan:

• Bra alternativ till berörda produkterna hinner inte tas fram. Privatpersoner kan frestas att i
stället att använda olagliga ämnen som är betydligt giftigare för att få bukt med ogräs och
angrepp på växter.

• Ett snabbt förbud utan att bra alternat iv finns kan bidra t ill att konsumenterna hamst rar de gamla
produkterna istället för att få t id att vänja sig vid alternat iven.

• Lager av osålda växtskyddsmedel måste kasseras och hanteras som farligt avfall, vilket i sig
kan innebära en påfrestning på miljön och att ekonomiska värden går till spillo.

• Blomsterlandet och andra företag i branschen drabbas av ett betydande ekonomiskt avbräck
om produkterna blir kvar i lagret när förbudet träder i kraft. Trädgärdsnaring en är en bransch
som i hög grad kan bidra till den ekonomiska tillväxten i samhället även under lågkonjunktur
och samtidigt skapa förutsättningar för en mer hållbar livsstil. Därför är det extra viktigt att vi
ges förutsättningar att anpassa oss till nya regler utan att det ger negativa effekter på
företaget och våra kunder.

Det är önskvärt att vi får ytterligare respit och vi föreslår att de nya reglerna inte träder i kraft förrän
tidigast den 1 juli 2021.
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